execução da obra de PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULAR na Rua Agripino Soares

de Bastos, numa extensão total de 130,00 metros, e largura da via pavimentada igual a 8,00 metros,

localizada no município de Rolador/RS entre a Rua João Teixeira  de Paula e Rua Fermino Pereira

Gomes, com área total a ser pavimentada igual a 1.040,00 m² (um mil e quarenta metros quadrados),

conforme projeto anexo.

O calçamento será do tipo pavimento flexível de pedras irregulares, cravadas de topo

por  percussão,  justapostas,  assentadas  sobre  subleito  preparado  com rejuntamento de  agregado  e

argila. Deverá ser executado de forma que se obtenha seção transversal convexa (abaulada) para que as